3

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẬU GIANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 196 /UBND-NC
	Hậu Giang, ngày  15   tháng 02 năm 2023

	V/v công nhận kết quả đánh giá,
xếp loại công tác CCHC năm 2022

	              Kính gửi:

- Sở, ban, ngành tỉnh;
- Các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;
[bookmark: _GoBack]- Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1853/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc ban hành Bộ Chỉ số đánh giá cải cách hành chính và Quy định về đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính tỉnh trên địa bàn tỉnh Hậu Giang;
Căn cứ Thông báo số 23/TB-VP.UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Văn Thanh, Chủ tịch Hội đồng đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính tỉnh Hậu Giang tại cuộc họp Hội đồng đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính Tỉnh năm 2022;
Xét Tờ trình số 03/TTr-HĐ ngày 10 tháng 02 năm 2023 của Hội đồng đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính tỉnh Hậu Giang về việc trình ký Công văn công nhận kết quả đánh giá, xếp loại công tác CCHC năm 2022.
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Công nhận kết quả đánh giá, xếp loại công tác Cải cách hành chính Sở, ban, ngành tỉnh, các cơ quan ngành dọc đóng trên địa bàn tỉnh, các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố năm 2022, gồm:
(a) Nhóm các Sở, ngành tỉnh
- Xếp loại xuất sắc (Cơ quan, đơn vị đạt từ 90% đến 100% điểm): 09/19 đơn vị, chiếm 47,37%.
- Xếp loại tốt (Cơ quan, đơn vị đạt từ 80% đến dưới 90% điểm): 08/19 đơn vị, chiếm 42,11%.
- Xếp loại khá (Cơ quan, đơn vị đạt từ 65% đến dưới 80% điểm): 02/19 đơn vị, chiếm 10,52%.
(b) Nhóm các cơ quan ngành dọc
- Xếp loại xuất sắc (Cơ quan, đơn vị đạt từ 90% đến 100% điểm): 03/12 đơn vị, chiếm 25%.
- Xếp loại tốt (Cơ quan, đơn vị đạt từ 80% đến dưới 90% điểm): 02/12 đơn vị, chiếm 16,67%.
- Xếp loại khá (Cơ quan, đơn vị đạt từ 65% đến dưới 80% điểm): 05/12 đơn vị, chiếm 41,67%.
- Xếp loại trung bình (Cơ quan, đơn vị đạt từ 50% đến dưới 65% điểm): 01/12 đơn vị, chiếm 8,33%.
- Xếp loại yếu (Cơ quan, đơn vị đạt dưới 50% điểm): 01/12 đơn vị, chiếm 8,33%.
 (c) Nhóm các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh
- Xếp loại xuất sắc (Cơ quan, đơn vị đạt từ 90% đến 100% điểm): 01/07 đơn vị, chiếm 14,29%.
- Xếp loại tốt (Cơ quan, đơn vị đạt từ 80% đến dưới 90% điểm): 02/07 đơn vị, chiếm 28,57%.
- Xếp loại khá (Cơ quan, đơn vị đạt từ 65% đến dưới 80% điểm): 02/07 đơn vị, chiếm 28,57%.
- Xếp loại trung bình (Cơ quan, đơn vị đạt từ 50% đến dưới 65% điểm): 01/07 đơn vị, chiếm 14,29%.
- Xếp loại yếu (Cơ quan, đơn vị đạt dưới 50% điểm): 01/07 đơn vị, chiếm 14,29%.
(d) Cấp huyện
- Xếp loại xuất sắc (Cơ quan, đơn vị đạt từ 90% đến 100% điểm): 06/08 đơn vị, chiếm 75%.
- Xếp loại tốt (Cơ quan, đơn vị đạt từ 80% đến dưới 90% điểm): 02/08 đơn vị, chiếm 25%.
(Đính kèm Phụ lục điểm chi tiết)
2. Sở Nội vụ triển khai các nội dung theo chỉ đạo tại Thông báo số 23/TB-VP.UBND ngày 14 tháng 02 năm 2023 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Văn Thanh, Chủ tịch Hội đồng đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính tỉnh Hậu Giang tại cuộc họp Hội đồng đánh giá, xếp loại công tác cải cách hành chính Tỉnh năm 2022.
3. Đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh, các cơ quan ngành dọc, các đơn vị sự nghiệp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố có điểm đánh giá hoặc xếp hạng năm 2022 thấp hơn năm 2021, tiến hành kiểm điểm trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân có liên quan; đồng thời, có kế hoạch khắc phục cho công tác cải cách hành chính năm 2023. Báo cáo kết quả bằng văn bản về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) chậm nhất ngày 10 tháng 3 năm 2023.

 Trên đây là Thông báo kết quả đánh giá, xếp loại chỉ số cải cách hành chính năm 2022 của các Sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị huyện, thị xã, thành phố./.
	Nơi nhận:
- Bộ Nội vụ;
- TT. TU, HĐND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- Cơ quan Báo, Đài tỉnh;
- UBND cấp huyện;
- Lưu: VT, NC.TTL
	CHỦ TỊCH

Đồng Văn Thanh